INDICAÇÃO Nº                 /2016
Senhor Presidente,

O Vereador José Osvaldo Cavalcante Beloni (KIKO BELONI), requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido:

Determinar ao departamento competente que tome as medidas necessárias para que sejam designados micro-ônibus para as linhas mais distantes do Terminal Rodoviário, principalmente nos intervalos de passagem dos ônibus regulares.
Justificativa:

A presente indicação visa disponibilizar mais ônibus aos usuários do transporte público, principalmente para aqueles que moram em bairros mais afastados do Terminal Rodoviário e necessitam aguardar muito tempo, a chegada dos ônibus.
Valinhos, 03 de outubro de 2016.

KIKO BELONI

Vereador – PSB
3º Secretário